
Zápis  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno, 

konaného dne 11. 10. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Místo konání: sál Obecního úřadu Velké Přítočno 

Přítomni: Ing. Jaroslav Hráský, Hana Dudáčková, Miroslav Dušek, Ing. Jan Matoušek, Václav Hanf,      

                  Alena Haušildová, Kateřina Procházková 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

pověřenou členkou nového zastupitelstva paní Alenou Haušildovou (dále jako „předsedající“).  
 

Před zahájením zasedání si členové zastupitelstva převzali osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce, 

podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Toto osvědčení jim mělo být předáno, ale bylo pouze ponecháno na stole vyhrazeném 

pro nové zastupitelstvo. 
 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, lhůta uplynula dne 28.9.2023, žádný návrh 

nebyl podán. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na elektronické úřední desce Obecního úřadu 

Velké Přítočno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2.10.2023 do 11.10.2023. 

Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce. 
 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 

Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající vyzvala slečnu Terezu Hráskou, aby přečetla slib stanovený v § 69 

odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Velké Přítočno a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“. Předsedající pak jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Volba ověřovatelů a určení zapisovatele 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí ověřovateli zápisu paní Hanu Dudáčkovou a pana Václava 

Hanfa a bere na vědomí určení zapisovatelky paní Markéty Záhumenské. 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

      

     Usnesení č. 1/2023/10 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Schválení programu jednání 
 

K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění: 
 

 

Paní Hana Dudáčková navrhla zrušit bod Různé. 

Nikdo další neměl ke zrušení bodu Různé další návrh nebo připomínku, bylo tedy přistoupeno k hlasování: 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Návrh byl přijat. 
 

Paní Hana Dudáčková navrhla zrušit bod Závěr. 

Námitku vznesla paní H. B., která upozornila na to, že v Závěru se děkuje a loučí.  

Předsedající jí doporučila prostudování Zákona o obcích a veškerých metodických pokynů Ministerstva vnitra 

o vedení zasedání zastupitelstva a jeho zápisu. 

Nikdo další neměl ke zrušení bodu Závěr další návrh nebo připomínku, bylo tedy přistoupeno k hlasování: 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Návrh byl přijat. 
 

Pan Václav Hanf navrhl za bod Zřízení finančního a kontrolního výboru zařadit nový bod Informace starosty 

o zřízení komisí.  

Nikdo další neměl k zařazení nového bodu ve znění „Informace starosty o zřízení komisí“ za bod Zřízení 

finančního a kontrolního výboru další návrh nebo připomínku, bylo tedy přistoupeno k hlasování: 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Návrh byl přijat. 
 

Ing. Jan Matoušek navrhl doplnit znění bodu Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva na znění „Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za 

výkon funkcí dalších osob, které nejsou členy zastupitelstva“. 

Nikdo další neměl k doplnění znění bodu Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva na znění „Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za 

výkon funkcí dalších osob, které nejsou členy zastupitelstva“ další návrh nebo připomínku, bylo tedy 

přistoupeno k hlasování: 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Návrh byl přijat. 

      

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu člena zastupitelstva 

3. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele 

4. Schválení programu jednání 

5. Volba starosty a místostarosty 

5.1 Určení počtu místostarostů 

5.2 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

5.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

5.4 Volba starosty 

5.5 Volba místostarosty 



6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

6.1  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

6.2  Volba předsedy finančního výboru 

6.3  Volba předsedy kontrolního výboru 

6.4  Volba členů finančního výboru 

6.5  Volba členů kontrolního výboru 

7. Informace starosty o zřízení komisí 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za výkon funkcí 

dalších osob, které nejsou členy zastupitelstva 

9. Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 2/2023/10 bylo schváleno. 

Bod 5 - Volba starosty a místostarosty 
 

Bod 5.1 Určení počtu místostarostů:  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 3/2023/10 bylo schváleno. 

Bod 5.2 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:  
 

 

         Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje, že nebude žádná funkce, pro kterou budou členové zastupitelstva 

uvolněni. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

 

     Usnesení č. 4/2023/10 bylo schváleno. 

Bod 5.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 5/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 5.4 Volba starosty  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí starostou pana Ing. Jaroslava Hráského. 

Výsledek hlasování: Pro:  6           Proti:  0           Zdrželi se:  1 (Ing. Jaroslav Hráský)  

 

     Usnesení č. 6/2023/10 bylo schváleno. 

 

 



Bod 5.5 Volba místostarosty  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí místostarostou pana Ing. Jana Matouška. 

Výsledek hlasování: Pro:  6           Proti:  0           Zdrželi se:  1 (Ing. Jan Matoušek) 

 

     Usnesení č. 7/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

Bod 6.1 Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 

       

     Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 8/2023/10 bylo schváleno. 

Bod 6.2 Volba předsedy finančního výboru:  
 

       

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou finančního výboru paní Hanu Dudáčkovou. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  6           Proti:  0           Zdrželi se:  1 (Hana Dudáčková) 

 

     Usnesení č. 9/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 6.3 Volba předsedy kontrolního výboru:  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou kontrolního výboru paní Alenu Haušildovou. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  6           Proti:  0           Zdrželi se:  1 (Alena Haušildová) 

 

     Usnesení č. 10/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 6.4 Volba členů finančního výboru:  

           

          Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí členy finančního výboru paní Hanu Haušildovou a paní Mgr. 

Aloizii-Veronicu Löv.   
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 11/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 6.5 Volba členů kontrolního výboru:  

 

      Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí za členy kontrolního výboru pana Patrika Sabo a paní Radku 

Černínovou. 
 



Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

     

     Usnesení č. 12/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 7 - Informace starosty o zřízení komisí 

      Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno bere na vědomí zřízení Komise pro rozvoj a údržbu veřejného 

prostranství, jejíž předsedou  je pan Miroslav Dušek, Komise pro školství a sport, jejíž předsedou je pan 

Václav Hanf, Komise pro sociální záležitosti, jejíž předsedou je paní Ing. Magda Pýchová a Kulturní 

komise, jejíž předsedou je paní Kateřina Procházková.                                               
  

Bod 8 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za výkon funkcí 

dalších osob, které nejsou členy zastupitelstva 
 

   

     Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno stanovuje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

Starosta:                          19.900,-Kč 

Místostarosta                    17.900,-Kč 

Předseda výboru/komise       2.000,-Kč 

Člen výboru/komise       1.700,-Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.000,-Kč 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

      

     Usnesení č. 13/2023/10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 

několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za 

niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho 

přijetí. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 14/2023/10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce starosty, 

místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise bude odměna náležet ode dne 

zvolení do této funkce. 

 
Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 15/2023/10 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno stanoví odměnu za výkon funkce předsedy komise, osobou, která není 

členem zastupitelstva, ve výši 2.000,- Kč. Odměna náleží ode dne jmenování do funkce. 
 

Výsledek hlasování: Pro:  7           Proti:  0           Zdrželi se:  0 

 

     Usnesení č. 16/2023/10 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Diskuse 

 

 

 

 


